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Överförmyndarnämnden 

Principer för arvode och ersättningar 
 
Huvudregeln är att god man/förvaltares arvode betalas av huvudmannen när denne har 
antingen mer än två basbelopp i tillgångar eller 2,65 basbelopp i inkomst under året.  
Om inkomsterna eller tillgångarna understiger dessa värden ska kommunen betala 
arvodet. Arvodet bestäms enligt grunder som utarbetats av SKL (Sveriges kommuner och 
landsting) och fastställs av överförmyndarnämnden. Alla gode män/förvaltare arvoderas 
enligt dessa regler. Nämnden prövar varje enskilt ärende för sig utifrån de förutsättningar 
som föreligger i det enskilda ärendet. När behov finns kan överförmyndarnämnden enligt 
FB 12:16 bevilja ersättning med kommunala medel. 
 
Kategorier för att förvalta egendom med följande pr ocentsatser; 
 
Kategori 1 
Handha endast ekonomisk tillsyn   6 % av basbeloppet 
      
Kategori 2 
Företa kontroll av ekonomin, har hand om ett bankkonto 
med innestående medel. Ansöker om pension, bostadstillägg 
och dylikt, ombesörjer deklaration och årsredovisning till nämnden. 
Några besök per år.    11 % av basbeloppet 
      
Kategori 3 
Handha huvudmannens hela ekonomiska förvaltning,  
ansöker om pension, bostadstillägg och dylikt, förvalta flera bankkonto, 
utbetalar fickpengar till huvudman eller boendet  
en gång i månaden samt 
ombesörjer deklaration och årsredovisning till nämnden. 12 % av basbeloppet 
      
Kategori 4 
Uppgifter enligt tidigare kategorier.  
Härtill kommer förvaltning av fonder. 
Kontakter med myndigheter och institutioner samt 
utbetalning av fickpengar ett par gånger i månaden.  13 % av basbeloppet 
      
Kategori 5 
Uppgifter enligt tidigare kategorier. Härtill kommer förvaltning av 
aktier, obligationer och andra värdepapper. 
Utbetalning av fickpengar en gång i veckan i samband  
med besök i hemmet. (inte Internet överföring av pengar). 16 % av basbeloppet 
      
Kategori 6 
Uppgifter enligt tidigare kategorier. Härtill kommer tillsyn av 
fastigheter eller andra mer tidskrävande uppgifter.  21 % av basbeloppet 
     eller timarvode 
Procentsatser över 20 % behandlas av Överförmyndarn ämnden   
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Kategorier för uppdraget att sörja för person och b evaka rätt med följande 
procentsatser; 
 
 
Kategori 1 
Ett par besök under året, kontakt per telefon med huvudman 
och/eller institution.    6 % av basbeloppet 
      
Kategori 2 
Besök en till två gånger i månaden med huvudmannen, 
I viss mån engagerad i huvudmannens personliga behov. 13 % av basbeloppet 
      
Kategori 3 
Besök en gång i veckan med huvudmannen, i viss mån 
engagerad i huvudmannens personliga behov 
samt kontroll av huvudmannens boende.  16 % av basbeloppet 
      
Kategori 4 
Besök flera gånger i veckan,  
arbetsinsatts i huvudmannens bostad samt löpande 
personligt engagemang från gode mannen.  21 % av basbeloppet 
     eller timarvode 
      
 
Procentsatser över 20 % behandlas av Överförmyndarn ämnden 
 
 
Då det gäller enstaka händelser är det lämpligare a tt arvodera per tidsåtgång än 
stöd av procent av prisbasbeloppet efter godkännand e av överförmyndar-
kansliet.  
 
Till exempel vid lägenhetsavveckling, försäljning av  
fastighet eller bostadsrätt med hjälp av mäklare,  
boutredning och arvskifte, kontakter med fordringsägare   
i samband med skuldsanering.    150 kr i timmen 
 
 
Kostnadsersättning 
Schablonersättning med 2 % av prisbasbeloppet. 
Bilersättning ersätts med 18.50 kr per mil för uppvisade körda mil.  


